
738 Tirsdag den 5. november 2002 (F 11) 

bedste af alle verdener, så kunne det godt være, 
at modellen var kommet til at se anderledes ud; 
det vil jeg ikke afvise. 

Men nu er det jo sådan, at der er 15 medlems- 
lande i EU, der i et samarbejde beslutter, hvor- 
dan modellerne skal se ud, og nu har man truf- 
fet en beslutning om denne model, som jeg sy- 
nes dog i hvert fald viser, at man er på vej. Det 
kan godt være, det tager længere tid, end hvad 
der passer til hr. Keld Albrechtsens tempera- 
ment, men ud over den reelle nedskrivning af 
værdien af den direkte støtte ligger der også 
hele diskussionen om spillet, vægtningen mel- 
lem euro og dollar. Det er klart, at en stærk euro 
vil gøre det vanskeligere og i realiteten vil mind- 
ske værdien af den direkte støtte. 

Kl. 15.05 
Så der er mange elementer, som hverken hr. 

Keld Albrechtsen eller jeg vil få nogen indflydel- 
se på, men som klart også vil være medvirken- 
de. 

Vi har diskussionerne i WTO-regi, som jeg 
også tror på sigt vil trække den vej, som jeg er 
overbevist om at vi begge to har en målsætning 
Oll. 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Ministeren forsøger at overbevise mig og måske 
også lidt sig selv om, at det dog trods alt går en 
lille smule nedad med støtten gennem årene. 
Men jeg håber da, ministeren for det første vil 
bekræfte over for mig, at en sådan meget, meget 
langsom nedtrapning ikke er godt nok set fra 
den danske regerings, synspunkt. 

For det andet vil jeg godt bede ministeren 
kommentere det problem, at efterhånden som 
landmændene i Polen, Tjekkiet og Ungarn byg- 
ger hektarstøtte og andre støtteordninger op, 
kommer med i prisstøtteordningen, bliver gjort 
afhængige, deres jordpriser stiger, de får en 
gæld, der baserer sig på stigende jordpriser -  
alle de problemer, vi har oplevet her i Danmark 
-  og det fortsætter helt frem til 2013, jamen så 
står vi med det problem, at det, efter at man 
først har gjort dem afhængige af støtten, vil bli- 
ve sværere og sværere at overbevise også Polen 
om, at nu skal vi til at nedtrappe. Det er derfor, 
det ville være bedre at starte med simpelt hen at 
skære støtten ned i meget hurtigt tempo nu, for 
så ville man jo få lige konkurrencevilkår ... 

Første næstformand (Svend Auken): 
Ja tak. 

Keld Albrechtsen (EL): 
... mellem Danmark og Polen. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Taletiden bliver ikke længere, når man vender 
ryggen til formanden. 

(Kort bemærkning). 
Fødevareministeren (Mariann Fischer Boel): 
Jeg vil gerne sige til hr. Keld Albrechtsen: Nu er 
der truffet en beslutning på topmødet i Bru- 
xelles, og jeg er overbevist om, eller jeg ved jo, at 
den ramme, der er skabt, ikke blokerer -  det står 
der i aftalen -  for, at man kan foretage ændrin- 
ger af landbrugspolitikken, og der mener jeg, 
midtvejsevaluering er et af de elementer, som vi 
kan bruge i den fremtidige diskussion af, hvor- 
dan vi skal indrette vores landbrugspolitik. 

Jeg synes, der er mange gode elementer i 
midtvejsevalueringen. Der er jo bl.a. også ned- 
sættelse af interventionspriserne på korn, en 
fortsættelse af den diskussion, man havde i Ber- 
lin, altså en yderligere nedfasning, yderligere 5 
pct.s nedsættelse, der er et forslag om total fjer- 
nelse af referencepriserne på rug, og der ligger 
fire forskellige optioner fra Kommissionen på 
mælkeområdet. 

Så jeg synes ikke, hr. Keld Albrechtsen har ret, 
når han siger, at der ikke sker noget, og jeg vil 
garantere for, at fra dansk side vil vi bidrage til, 
at der kommer til at ske noget, for det mener jeg 
vi har et ønske om også i relation til nødvendig- 
heden af en afkobling af vores system, når vi 
skal snakke WTO. 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Jeg skal prøve at se, om jeg både kan have et øje 
på formanden og et på ministeren, men det gi- 
ver let sådan lidt vindøjethed. 

Når ministeren nu siger, at der ikke er lukket 
for nye forslag -  det er jeg glad for at ministeren 
siger -  og at Danmark også vil gøre noget, så var 
det bare, jeg havde håbet, at en sådan debat som 
den her i Folketinget i dag ville have været en 
god anledning til at delagtiggøre offentligheden 
og Folketinget i, hvad det så mere konkret er, re- 
geringen rent faktisk har tænkt sig at gøre. Det 
var det, jeg havde håbet vi kunne få løftet sløret 
for i dag. 

Jeg skal nok presse på og minde ministeren 
om, at der er brug for et dansk forslag. Men jeg 
havde faktisk håbet, at det ville komme her alle- 
rede i dag. , 


